Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim de Serviço                          Ano 11  n.º 44         Brasília-DF, 07 de novembro de 2003

Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA N.º 143,  DE 04 DE NOVEMBRO DE 2003. O SECRETÁRIO
EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições, tendo em
vista o disposto no parágrafo único do artigo 145, da Lei nº 8.112/90 e o que consta do Processo nº
53103.000133/1998, resolve:

Prorrogar, por igual período de 30 (trinta) dias, a partir de 04 de novembro de 2003 o
prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância, designada pela Portaria nº 123, de
19 de setembro de 2003, publicada no Boletim de Serviço nº 39, de 03 de outubro de 2003.

JOSÉ GUIMARÃES PALÁCIO NETO – Secretário Executivo.

PORTARIA N.º 146,  DE 06 DE NOVEMBRO DE 2003. O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria
no 313, de 23 de junho de 2003, art. 118, publicada no Diário Oficial de 24 seguinte, e tendo em
vista o disposto nos artigos  143, 145 e 169, da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

I - Designar os servidores estáveis ARLEIDE LACERDA CHAGAS, Agente
Administrativo, Classe “A”, Padrão III, matrícula SIAPE no 808177,  MANOEL MOREIRA DOS
SANTOS, Técnico de Contabilidade, Classe “A”, Padrão III, matrícula SIAPE nº 809977 e
ELIETE ALVES CALDAS, Agente Administrativo, Classe “A”, Padrão III, matrícula SIAPE no

808190, para, sob a presidência do primeiro, constituírem comissão de sindicância destinada a
apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato, os fatos apontados no
Processo no 53000.003280/2003-35, aproveitando, no que couber, os autos constantes do
mencionado processo.

II – Convalidar os atos praticados pela comissão de sindicância, designada pela
Portaria nº 54, de 14 de abril de 2003, publicada no Boletim de Serviço nº 15, de 17 seguinte.

JOSÉ GUIMARÃES PALÁCIO NETO – Secretário Executivo.

Boletim de Serviço                          Ano 11 - n.º 44           Brasília-DF, 07 de novembro de 2003

Boletim de Serviço 2

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 011,  DE 03 DE NOVEMBRO DE 2003. O SUBSECRETÁRIO
DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA EXECUTIVA
DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo
artigo 30, inciso XIII, do Regimento Interno, aprovado pela Portaria nº 313, de 23 de junho de 2003,
publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, resolve:

Art. 1º  Prorrogar, por igual período de 60 (sessenta) dias, o prazo de conclusão das
atividades do Grupo de Trabalho, designado pela Portaria nº 008, de 14 de julho de 2003, publicada
no Boletim de Serviço nº 28, de 18 seguinte.

Art. 2º  Convalidar os atos praticados pelo referido Grupo de Trabalho, no período de
18 de setembro até a presente data.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS DANTAS - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração.

Boletim de Serviço                          Ano 11 - n.º 44           Brasília-DF, 07 de novembro de 2003

Boletim de Serviço 3

CADERNO DE PESSOAL

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

SALÁRIO FAMÍLIA

SERVIDOR INATIVO SIAPE DEPENDENTES PARENTESCO CÓD. INÍCIO

ALBERTO FERREIRA
GONÇALVES

0811150 ALBERTO FERREIRA
GONÇALVES FILHO

FILHO
INVALIDO

03 11/03

ANGELINA DIAS PALMA 0829033 ANTONIO DJALMA
DIAS PALMA

FILHO
INVALIDO

01 11/03

AQUILES DILL GOMES 0827266 ADRIANA SOARES
DILL GOMES

FILHA 01 11/03

CARLOTA PAES DUARTE 0812274 SEBASTIÃO JOSE
DUARTE

FILHO
INVALIDO

03 11/03

JOSE PINHEIRO DA SILVA 0835611 ANTONIETA
PINHEIRO DA SILVA

ESPOSA 02 11/03

JOSE TARACO AMARO 0836972 ELAINE TEREZINHA
BRASIL

ESPOSA 01 11/03

MARIA CARMEM
VASCONCELOS

0836414 KATYENE MAGALY
FREITAS DE AZEVEDO
KATYELLE MAGALY
FREITAS DE AZEVEDO

GUARDA

GUARDA

01

01

11/03

11/03

MARIA DA LUZ LIMEIRA 0835311 JOSE DE CASTRO
SOBRINHO
GERMANO
CARVALHO TOSCANO
DE BRITO

COMPANHEIRO

COMPANHEIRO

01

02

11/03

11/03

NEWTON VIEIRA
BITTENCOURT

0819601 GISELA LUZ
BITTENCOURT

FILHA
INVALIDA

03 11/03

OTHELINO JOSE DA SILVEIRA 0829605 DANUBIA
BITTENCOURT DA
SILVEIRA
NEUSA PINTO
BITTENCOURT

FILHA

COMPANHEIRA

03

01

11/03

11/03

CEZAR ROBERTO MORAES OLIVEIRA – Chefe da Divisão de Aposentadoria e Pensões

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                          Ano 11 - n.º 44           Brasília-DF, 07 de novembro de 2003

Boletim de Serviço 4

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Miro Teixeira

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Marcos Dantas Loureiro

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Pedro Barros de Miranda Sobrinho

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br